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TILDELINGOG UTBETALING
HORDALANDFYLKESKOMMUNE- STATSBUDSJETTET2014
KAP1429 POST71 - TILDELINGAVTILSKUDDSMIDLERTIL FREDETEKULTURMINNERI
PRIVATEIE, KULTURMILJØOG KULTURLANDSKAP
OG KAP1429 POST79 TILSKUDDTIL VERDENSARVEN

Tilskuddsmidlene på Riksantikvarens budsjett fra Klima- og Miljødepartementet er de sentrale
virkemidlene som skal medvirke til å oppnå Stortingets mål om ordinært vedlikeholdsnivå i
2020, samt drive fram flere av bevaringsprogrammene. Poststrukturen på i Klima- og
Miljødepartementet budsjett, kapittel 1429 Riksantikvaren, er endret. Post 71 Tilskot tilfreda
kulturminne i privat eige,kulturmiljø og kulturlandskapomfatter tidligere post 72.2 vern og sikring
av fredete bygninger i privat eie, 72.4 kystkultur og 72.5 kulturlandskap. Post 71 er på kr 120
402 mill. Tilskuddsmidler fra denne posten skal i hovedsak gå til Bevaringsprograrnmetfor fredete
bygninger i privat eie.Posten er øket som følge av at Klima- og Miljødepartementet har
tydeliggjort rollefordelingen mellom Riksantikvaren og Norsk Kulturminnefond slik at fondet
nå i hovedsak har ansvaret for verneverdige kulturminner og Riksantikvaren for fredete
kulturminner.

Fylkeskommunene har et selvstendig ansvar for kulturminnevern. Bygninger og anlegg som er
eiet av kommune eller fylkeskommune, er et lokalt og regionalt offentlig eieransvar.
Riksantikvaren vil understreke viktigheten av at fylkeskommunene gir egne tilskuddsmidler til
istandsetling av fredete og verneverdige bygninger. Ikke minst er dette viktig i et
verdiskapingsperspektiv, og vi håper at flere av fylkeskommunene vinkler sine
utviklingsmidler mot dette.

Grunnlovsjubileum 2014
Riksantikvaren har som kjent tatt initiativ for at den samlede kulturminneforvaltaingen skal
markerer Grunnlovens 200-års jubileum i 2014. Vi har vært i dialog med alle fylkeskommuner
og i de aller fleste fylker er det avklart hvilke prosjekter og markeringer som skal løftes fram og
prioriteres.
Vi vil ha en tett dialog med de enkelte fylkeskommunene i 2014 og ber om å bli holdt løpende
orientert i forhold til de ulike prosjektene og arrangementene.
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Årets fordeling
Riksantikvaren viser til rapportering for 2013 og søknad om nye tilskuddsmidler for 2014 på
postene 72.2, 72.4, 72.5 og 72.9.

Ved tildelingen av nye midler for 2014 er følgende kriterier vektlagt:
Innmeldt behov med grunnlag i kvalifiserte søknader fra eiere
Status for fremdriftsrapportering - tiltak som kan bli ferdige i 2014
Tilgang på kvalifiserte håndverkere
Oppdatert tilstandsgrad på helt eller delvis fullførte prosjekter

Riksantikvaren har i 2014 valgt å fordele midlene slik at Oppland og Hordaland fortsatt følges
opp. Dette er fordi disse to fylkene har det største antallet fredete bygninger i privat eie.
Tanken er at de skal kunne bli ferdig med en del større og tyngende tiltak. De samme fylkene
får også en større tilsagnsfullmakt for 2015 enn fidligere praktisert. Dette er gjort for at både
fylket og eierne skal ha en større grad av forutsigbarhet. I tillegg har vi startet en forsiktig
opptrapping i Telemark.

Det er en forutsetning at økningen blir benyttet til å ferdigstille påbegynte tiltak, ikke til å
starte mange nye. Klima- og Miljødepartementet har lagt mer vekt enn tidligere på at
Riksantikvaren skal kunne rapportere om ferdige prosjekter og vise en fremgang med hensyn
til å oppnå det nasjonale målet om ordinært vedlikeholdsnivå innen 2020. Vi viser i denne
sammenheng til side 9 i «Tildelingsbrev2014for Riksantikvaren»som er vedlagt.

Vedtak 1 om tildeling
Riksantikvarengir med dette en tildelingpå
kr. 7 680 000,-frapost 71fredete bygningeroganleggi privat eie,kulturmiljø og

kulturlandskap
kr. 15 200 000,-frapost 79verdensarv

Følgendevilkårgjelderfor tildelingen:

Generelle forutsetninger og prioriteringer:
Tiltak som stanser og hindrer ytterligere forfall skal prioriteres.
Fredete bygninger og anlegg som forfaller skal midlertidig sikres.
Tiltak på bygninger og anlegg det finnes få av, skal prioriteres.
Bygninger med Tg 3 og Tg 2 skal prioriteres. Det skal ikke gis tilskudd til bygninger med Tg
1.
Fordeling av midlene må foreligge innen 01.04.2014og sendes Riksantikvaren elektronisk i
tilsendt exelskjema.
Riksantikvaren vil på grunnlag av fylkeskommunens fordeling utbetale filskuddsmidlene
for 2014. Dersom vi ikke mottar filbakemelding om fordeling innen fristen 01.04.2014,vil vi
vurdere å tildele midlene til en annen fylkeskommune hvor konkrete prosjekter er planlagt
Renteinntektene for 2013 skal også fordeles og innføres i skjemaet.
Frist for rapport om forbruk av 2014-midler, samt fremdrift og status for tiltakene er
15.01.2015
Tilskuddsmidler fra post 71 skal primært brukes til tiltak på fredete bygninger og anlegg
som er i privat eie. Bygninger som er flyttet til museer, skal ikke tilgodeses med
tilskuddsmidler fra post 71 på Klima- og Miljødepartementets budsjett
Bygninger og anlegg som er i offentlig eie skal ikke tilgodeses med tilskuddsmidler fra post
71 på Klima- og Miljødepartementets budsjett.
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Askeladden ID og Tg skal alltid oppgis i det elektroniske skjemaet ved fordeling av midler
til de enkelte bygg og anlegg.
Dersom Askeladden ID ikke er relevant, må veiledning til skjemaet leses.
Tilsagnene skal bare gå til bygninger og anlegg som er tilstandsregistrert i Askeladden.
Dersom det ikke foreligger tilstandsregistrering for bygninger og anlegg som skal få
tilskudd, må tilstanden registreres og legges inn i Askeladden før arbeidet påbegynnes.
Istandsatte bygninger og anlegg skal gjennomgå en tilstandsregistrering for oppdatering av
tilstandsgrad som legges inn i Askeladden (bygninger som inngår i kulturmiljøfredning
etter kml § 20 er foreløpig unntatt fra kravet om tilstandsregistrering).

Spesielle forutsetninger og prioriteringer:
Av bevilgningen på post 71 skal minimum kr. 1 700 000,- benyttes til skjøtsel av
kulturlandskapet og kr. 380 000,- til istandsetting av Semensløa og Andersløa på Håvråtunet.
Det skal også avsettes midler til Lyngheisenteret.

Vi ser videre av årets rapportering at Hordaland fylkeskommune har kr. 8 600 168,- som ikke
er utbetalt. Dette er blitt vektlagt ved fordelingen. Vi ber om at Hordaland fylkeskommune
følger opp fremdriften i de tiltakene som har fått tilskudd slik at tilskuddsmidlene kan bli
utbetalt.

Forhåndstildeling
Forhåndstildelingen gir mulighet for å gi tilsagn om tilskudd for neste år. Dette vil gi både
forvaltningen og eierne en større forutsigbarhet. Prosjekter som må gå over flere år, vil kunne
håndteres på en bedre måte, både når det gjelder å planlegge istandsettingsprosjekter, å
engasjere håndverkere, å skaffe til veie materialer og eventuelt å ta opp lån. På større
prosjekter er kontinuitet i arbeidene viktig.

Vedtak 2 om tildeling
Riksantikvarengir med dette enforhåndstildelingfor 2015
kr. 3000 000,-fra post 71

Vilkår for forhåndstildelingen
Fordeling av midlene må foreligge innen 01.06.2014og sendes oss elektronisk i tilsendt
Exelskjema. For øvrig gjelder det samme som ovenfor.

Forhåndstildeling gitt i 2013 for 2014 utbetales nå.

Fylkeskommunen
Fylkeskommunen sender brev med tilsagnj avslag til de respektive søkerne.
I brevene skal det tydelig fremgå

at tilskuddsmidlene kommer fra Riksantikvarens budsjett
at tilskuddet kommer fra post 71 eller post 79
at tilskuddet er et vedtak
at det er mulig å klage på vedtaket til Riksantikvaren, jf. forvaltningsloven § 28. En
eventuell klage stiles til klageinstansen, men sendes fylkeskommunen innen 3 - tre uker
fra mottagelsen av brevet med vedtaket
at Retningslinjene som er vedlagt, må følges
at tilsagnet kun gjelder i to år

Tilskuddene er prosjekttilskudd som kan brukes til kjøp av håndverkstjenester, samt til
innkjøp av nødvendige materialer. En mindre del av tilskuddsmidlene (5-10%)

Riksantikvaren - Direktoratet for kulturrninneforvaltning A: 11305
Dronningensgate 13 • Pb. 8196 Dep. • 0034 Oslo • Tlf: 22 94 04 00 • www.ra.no



kan brukes til prosjektledelse (jf. Retningslinjene).Fylkeskommunen kan engasjere
arbeidsledere med tilstrekkelig kompetanse på istandsetting av fredede og verneverdige
bygninger. Fylkeskommunen skal stille krav til kompetanse hos utførende håndverkere, samt
krav til teknisk og faglig kvalitet på arbeidene. Fylkeskommunen har ansvar for å følge opp
arbeidene med faglige råd og kontroll. Tilskuddsmidlene skal imidlertid ikke brukes til
saksbehandling eller utredningsarbeid i fylkeskommunen.

Riksantikvaren skal ha kopi av tilsagnsbrevene.

Akseptskjema
Riksantikvaren legger ved et Akseptskjemasom fylkeskommunen skal undertegne og returnere
til oss innen 4 uker fra mottagelsen av dette brevet.

Vi legger også ved Retningslinjerog vilkårfor tilskuddfra statsbudsjettetkapittel 1429
post 71.Retningslinjeneskal formidles til søkeren sammen med tilsagnet.
Videre legger vi ved skjemaet Aksept av vilkårfor tilskudd som vi anbefaler fylkeskommunen å
benytte til tilskuddsmottagere dersom fylkeskommunen ikke har utarbeidet et eget skjema.

Rapportering
Vi viser til side 2 i vedlagte Retningslinjer. Det forutsettes at fylkeskommunen stiller krav til
tiltakshaver om sluttrapport for arbeidene. All utførelse må dokumenteres med bilder og tekst
fra før, under og etter arbeid som beskriver materialbruk, verktøybruk og metoder.
Sluttrapport skal inngå i kontrakt, og bør foreligge før sluttoppgjør.

Riksantikvaren utarbeidet i 2009 nye rutiner for fylkeskommunens rapportering om bruk av
tildelte midler, samt for søknader. Fylkeskommunene har fått tilsendt excel-skjema
elektronisk. Informasjonen som allerede ligger inne i skjemaet, er hentet fra Askeladden.
Skjemaet sendes tilbake til Riksantikvaren elektronisk.

Etter prøveåret 2009 ser vi at den nye måten både å søke og å rapportere på, virker bra.
Rutinen er utviklet og videreført også i 2013. Vi har fått gode tilbakemeldinger på skjemaene
som gir både oss og fylkeskommunen en bedre oversikt. Det kan fremdeles komme enkelte
justeringer og veiledningen som er utarbeidet og følger skjemaet, må derfor alltid leses.

Det blir sendtut nyttskjemafor budsjettåret2014nårtildelingen til det enkelte fylket er
gjort.

Excel-skjemaet skal brukes til:
Innføring av renter
Fordeling av renter
Fordeling av midler (Se veiledning i skjemaet!)
Kontinuerligoppdateringav utbetalte midler
Kontinuerligoppdateringav endringer (tilbaketrekning og omdisponering av midler)
Nye søknader for 2015

Rapporteringen gjelder alle tilskuddsmidlene fylkeskommunen disponerer (gamle tilsagn,
tilsagn om midler fra tilsagnsfullmakten og ordinære midler), samt eventuelle
ekstratildelinger som måtte komme i løpet av året.
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Renter og tilskuddsmidler
Rentene skal brukes til istandsetting av kulturminner og føres på en egen rad i de tilsendte
skjemaene, se veiledning. Det skal beregnes renter av alle tilskuddsmidler fra post 71 og post
79 som står på konto fra de utbetales av Riksantikvaren til de utbetales til tiltakshaver.

Dersom tilskuddet er eldre enn to år, skal det trekkes tilbake. Midlene kan fordeles til
et annet fredet kulturminne der det pågår arbeider, og der det kan være behov for økonomisk
styrking for å bli ferdig. Riksantikvaren skal ha kopi av omfordelingen. Den nye fordelingen
må føres inn i skjemaet.

Post 73, tilskudd til bygninger og anlegg fra middelalderen og brannsikring
Alle brannsikringsmidler fra denne posten kanaliseres for tiden til sikring av stavkirkene. Det
gis derfor ikke tilskudd til fredete enkeltbygninger i privat eie fra denne posten.

Andre poster
Riksantikvaren forvalter også andre poster slik at det samlete tilskuddsbeløpet til
kulturminner i fylket kan være høyere enn det som kommer frem av dette brevet.

Bevilgningsreglementet
Under henvisning til Bevilgningsreglementets § 10 gjør vi oppmerksom på at
Riksantikvaren har adgang til å føre kontroll med at tilskuddet brukes etter
forutsetningene. Riksrevisjonen har tilsvarende kontrolladgang hjemlet i lov om
riksrevisjonen av 7. mai 2004 § 12.

Med hilsen

Dag»r Claudiu f
avd ii4sdirektø W.CL(//iLL:

Francine Lampe

Vedlegg:
Akseptskjema som skal undertegnes av fylkeskommunen og returneres til Riksantikvaren
Miljøverndepartementets Tildelingsbrev 2013 for Riksantikvaren
Retningslinjer og vilkår for tilskudd fra Statsbudsjettet kap.1429 post 72
Eksempel på skjema for aksept av vilkår
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Kontering - Regionalforvaltningen
(til internt bruk for Riksantikvaren)

Utbetaling - Tilsagnsfullmakten for 2014 (utbetaling avforhåndstilsagn gitt i 2013)

Beløp: Mottakers kontonummer Konto: Koststed: Tilsagnsnummer:

4 000 000,- 1503 10 05210 8719 491 140710112

Merknad:

Kap/post 1429 71

Tildeling - Nye tilskuddsmidler for 2014
Konto: Koststed: Tilsagnsnummer: Beløp

8719 491 140710112 7 680 000,-

Merknad:

Kap/post 1429 71

Konto: Koststed: Tilsagnsnummer: Beløp

8719 492 140790412 15 200 000,-

Merknad:

Kap/post 1429 79

Utbetaling - Nye tilskuddsmidler for 2014 (delutbetaling)

Beløp: Mottakers kontonummer: Konto: Koststed: Tilsagnsnummer:

3 840 000,- 1503 10 05210 8719 491 140710112

Merknad:

Kap/post 1429 71

Beløp: Mottakers kontonummer: Konto: Koststed: Tilsagnsnummer:

7 600 000,- 1503 10 05210 8719 492 140790412

Merknad:

Kap/post 1429 79

Tildeling —neste år - Tilsagnsfullmakt for 2015 orhåndstilsagn)

Konto: Koststed: Tilsagnsnummer: Beløp

8719 491 140710112 3 000 000,-

Merknad:

Kap/post 1429 71
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Aksept av vilkår for tilskudd

Sendes Riksantikvaren senest 4 uker etter dato for tilsagnsbrev. Tilskuddet faller bort hvis
ikke mottaker skriftlig aksepterer forutsetningene for tilsagnet.

Riksantikvarens saksnummer (måfy//es ut):

I s„

Riksantikvaren har itt tilsa om tilskudd fra statsbuds'ettets ka . 1429 til:
Navn/adresse på bygning eller anlegg/tiltak:

Tilsagnsbrev datert: Tilsagnsbeløp:

Jeg/vi kjenner retningslinjene for tilskuddet og aksepterer vilkårene slik de fremkommer i
tilsagnsbrev og vedlagte retningslinjer og vilkårfor tilskudd fra statsbudsjettet 2014 kap. 1429.

Organisasjon/ Bedrift / Eier (Bruk blokkbokstaver)

Kontonummer

Adresse

E-post

Da to Sted

Signatur

Telefonnummer


